Комплектное распределительное устройство
с элегазовой изоляцией
КРУЭ серии RTN24-M(S,D)
Алматы   (7273)495-231
Ангарск   (3955)60-70-56
Архангельск (8182)63-90-72
Астрахань   (8512)99-46-04
Барнаул   (3852)73-04-60

- соответствию резервуара КРУЭ стандарту IEC 62 271-200: изолирующий элегаз, которым
наполнен резервуар, не требует технического обслуживания.
Структура условного обозначения КРУЭ серии RTN24-М
  RTN24-ХX-ХХ-ХХХХ / ХХ-Х(м)…Х(м)- У3
Пример записи условного обозначения при заказе и в технической документации КРУЭ
RTN24, конструктивного исполнения М, с баком от стороннего производителя, на номинальное
напряжение 10 кВ, номинальный ток 2500 А, номинальный ток короткого замыкания 20 кА, с ячейкой
типа «К» без  моторизованного привода, вид климатического исполнения У3:
 Ячейка RTN24-МS-10-2500/20-K-У3 ТУ BY 400052263.056-2016
Номинальный ток отключения
выключателя, кА
(для ячеек РТ,Р, Т, М, С - не заполнять)
Номинальный ток, А
(для шкафов типа Р-мощность
трансформатора, кВА)
Номинальное напряжение, кВ
6, 10 или 20
Тип ячейки:
К - выключатель нагрузки
Т - выключатель нагрузки с
      предохранителями
V - с вакуумным выключателем
VC - с вакуумным контактором
В - секционный выключатель
      (разъединитель)
D – разъединитель, заземлитель
С -  кабельный ввод
М-  измерительная
РТ - трансформатор напряжения
Р -  трансформатор собственных нужд
(м) - с моторизованным приводом
Вид климатического исполнения и категория
размещения по ГОСТ15150
Конструктивное исполнение:
М – «Medium», расширенная конфигурация на
токи до 2500А
  (S) – элегазовый бак стороннего
производителя
  (D) – элегазовый бак производства
ОАО «Ратон»
КРУЭ серии RTN24
8
ОБЩИЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ПАРАМЕТРЫ КРУЭ
Наименование параметра
Значение
RTN24-M-10 кВ
1 Номинальное напряжение, кВ 6; 10
2 Наибольшее рабочее напряжение, кВ 7,2; 12
3 Номинальное
выдерживаемое
напряжение
промышленной
частоты, кВ
Между фазами,
между фазами и землей 42кВ/1мин
изоляция
48кВ/1мин
4 Номинальное
выдерживаемое
напряжение
промышленной
частоты, кВ
Между фазами,
между фазами и землей 75
изоляция
85
5 Номинальный рабочий ток сборной шины, А  1250, 2500
6 Номинальный рабочий ток питающих линий и
фидеров, А
630, 1250, 1600,
2000,  2500
7 Ток термической стойкости, кА, при длительности
протекания 3 с